
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 190» 

 

Приказ 

 

27.02.2025 г.                                                                                            № 41/2 

 

«О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования» 
 

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025г. № 253 «Об 

утверждении порядка проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар», с целью совершенствования качества 

образования в дошкольной образовательной организации 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы 

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» (далее - 

ДОО) в составе: 

Руководитель группы – Беленкова Людмила Васильевна - заведующий;  

Члены группы: Плешакова М.Н. – старший воспитатель; 

                        Ощепкова И.С. - заместитель заведующего;  

                        Ермолаева Ю.Г. – старший воспитатель; 

                        Морева О.В. – педагог – психолог, председатель профсоюзного   

                        комитета; 

                        Зубенко Ю.Н. – учитель-логопед; 

                        Зацепина Ю.В. – член родительской общественности.       

2. Рабочей группе в срок до 30.04.2025 г. внести изменения в локальные акты по 

организации ВСОКО (Программу ВСОК ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

190» и др.) в соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025г. № 253 и представить на 

утверждение Педагогического совета.   

3. Ермолаевой Ю.Г., старшему воспитателю, своевременно размещать информацию 

о ВСОК ДО на официальном сайте ДОО в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МАДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 190»                   _________________Л.В. Беленкова  

С приказом ознакомлены:   

Плешакова М.Н _______________________________  

Ермолаева Ю.Г. _______________________________  

Ощепкова И.С. _______________________________  

Зубенко Ю.Н. _______________________________ 

Морева О.В.__________________________________ 

Зацепина Ю.В. ______________________________ 

 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 190» 

 

 

Приказ 

 

05.05.2025 г.                                                                                            № 58/1 

 

«О проведении внутренней системы оценки качества образования 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» 
 

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025г. № 253 «Об 

утверждении порядка проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать проведение в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» 

внутренней системы оценки качества образования (далее – ВСОК ДО) с 05.05.2025 по 

22.05.2025 г. 

1. Назначить ответственным за организацию ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 190» (далее - ДОО) и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации старшего воспитателя Плешакову Марину Николаевну. 

 2. Утвердить рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОК ДО в ДОО 

(далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы – Беленкова Людмила Васильевна - заведующий;  

Члены группы: Плешакова М.Н. – старший воспитатель; 

                        Ощепкова И.С. - заместитель заведующего;  

                        Ермолаева Ю.Г. – старший воспитатель; 

                        Морева О.В. – педагог – психолог, председатель профсоюзного   

                        комитета; 

                        Зубенко Ю.Н. – учитель-логопед; 

                        Зацепина Ю.В. – член родительской общественности.       

3. Утвердить: Программу внутренней системы оценки качества образования в ДОО. 

4. Рабочей группе:  

 провести ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» в 2024-

2025 учебном году в соответствии с Программой ВСОК ДО МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 190» 

- провести анализ и составить аналитический отчет по результатам ВСОК ДО в 

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 190» 

- составить план мероприятий по повышению качества дошкольного образования в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190». 

5. Плешаковой М.Н.,ответственному за организацию ВСОК ДО:  

 контролировать исполнение мероприятий ВСОК ДО в ДОО в соответствии с 

Программой ВСОК ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190»;  

 оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в исполнении 

мероприятий ВСОК ДО в ДОО;  



 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования ДОО;  

 представлять обобщенные итоги мероприятий ВСОК ДО на заседании итогового 

Педагогического совета. 

6. Ермолаевой Ю.Г., старшему воспитателю, своевременно размещать информацию 

о ВСОКО ДО на официальном сайте ДОО в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 190»                   _________________Л.В. Беленкова  

 

С приказом ознакомлены:   

Плешакова М.Н _______________________________  

Ермолаева Ю.Г. _______________________________  

Ощепкова И.С. _______________________________  

Зубенко Ю.Н. ________________________________ 

          Зацепина Ю.В. _______________________________ 

Морева О.В.__________________________________ 

 


	«Детский сад комбинированного вида № 190»
	«Детский сад комбинированного вида № 190» (1)

		2025-06-11T08:28:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 190"


		2025-06-11T08:29:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 190"




